CRMV / ES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO ES
CNPJ: 27.398.460/0001-76

Periodo: 01/05/2021 a 31/05/2021

Comparativo da Despesa Liquidada

Orgado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.
CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 4.146.468,00 186.642,86 1.145.979,36 3.000.488,64
DESPESAS CORRENTES 3.586.468,00 186.642,86 1.120.129,36 2.466.338,64
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 1.235.926,00 98.516,16 477.382,07 758.543,93
PESSOAL 730.500,00 57.258,92 276.688,74 453.811,26
PESSOAL 730.500,00 57.258,92 276.688,74 453.811,26
Salérios 511.000,00 43.196,62 203.918,33 307.081,67
g:gggagé" por Exercicio de 33.000,00 2.811,31 14.056,55 18.943,45
fﬂiﬂgft’ por Exercicio de 63.000,00 7.387,32 34.452,25 28.547,75
Férias Vencidas e Proporcionais 50.000,00 2.897,75 18.196,21 31.803,79
130 Salario 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
Férias - Abono Pecuniario 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
(Ff/”;f - Abono Constitucional 17.000,00 965,92 6.065,40 10.934,60
Gratificagdo por Produtividade 500,00 0,00 0,00 500,00
ENCARGOS PATRONAIS 145.000,00 12.883,25 62.265,21 82.734,79
ENCARGOS PATRONAIS - RGPS 145.000,00 12.883,25 62.265,21 82.734,79

ContribuigGes Previdenciarias -

INSS Empregador 137.000,00 12.310,66 59.488,11 77.511,89
Contribuigao para PIS sobre 8.000,00 572,59 2.777,10 5.222,90
Folha de Pagamento
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 54.000,00 4.580,71 22.221,56 31.778,44
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 54.000,00 4.580,71 22.221,56 31.778,44
FGTS 53.000,00 4.580,71 22.221,56 30.778,44
FGTS - Multa Rescisoria 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS 300.426,00 23.793,28 116.206,56 184.219,44
BENEFICIOS A PESSOAL 300.426,00 23.793,28 116.206,56 184.219,44
Auxiio e vale - 212.826,00 16.554,25 80.957,34 131.868,66
Alimentagdo/Refeicdo
Auxilio e Vale Transporte 13.000,00 504,00 585,02 12.414,98
Plano de Saude 60.600,00 5.455,03 28.264,20 32.335,80
Auxilio Creche 14.000,00 1.280,00 6.400,00 7.600,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
Indenggoes e Restituicdes 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
Trabalhistas
USO DE BENS E SERVICOS 1.390.800,00 33.209,68 194.664,41 1.196.135,59
MATERIAL DE CONSUMO 101.200,00 1.269,50 12.097,31 89.102,69
MATERIAL DE CONSUMO 101.200,00 1.269,50 12.097,31 89.102,69
Combustiveis e Lubrificantes 25.000,00 0,00 2.924,21 22.075,79
Automotivos
Material de Expediente 30.000,00 0,00 5.283,90 24.716,10
Material de Processamento de 500,00 0,00 0,00 500,00
Dados
Material de Limpeza e Produtos 5.000,00 0,00 1.952,90 3.047,10
de Higienizagdo
Uniformes, Tecidos e 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00
Awam_entos .
Material p/ Manutencdo de Bens 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Imdveis e Instalagdes
Marlter'lal p/ Manutengdo de Bens 200,00 0,00 0,00 200,00
Moveis
Material Elétrico e Eletrdnico 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Material p/ Manutencdo de 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Veiculos



Outros Materias de Consumo
SERVIGOS

DIARIAS DE PESSOAL NO PAis
Diarias para Empregados - no
Pais

DIARIAS DE COLABORADORES EVENTUAIS

Diarias para Colaboradores
Eventuais - no Pais

DIARIAS DE CONSELHEIROS

Diarias para Conselheiros - no
Pais

SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Outros Servigos de Consultoria -
PF .
Honorarios Advocaticios - Onus
de Sucumbéncia - PF

Limpeza e Conservagao - PF

Manutengdo e Conservagao de
Bens Imoveis - PF

Outros Servigos de Manutengdo
e Conservagdo - PF

Estagiarios - PF
Servigos de Apoio Administrativo
Técnico e Operacional - PF

Jetons e GratificagOes a
Conselheiros - PF

Ajuda de Custo - PF

Verba Indenizatéria

Outros Servigos Prestados por
Pessoa Fisica - PF

SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Consultoria e Assessoria -
Juridica e Técnica - PJ
Consultoria e Assessoria -
Tecnologia da Informagao - PJ

Auditoria Externa - PJ
Comunicagao - PJ
Telecomunicagdes Fixa - PJ
Telecomunicagdes Movel - PJ
Correspondéncias - PJ
Comunicagao de Dados - PJ

Publicidade Legal - PJ

Publicidade de Utilidade Publica -
PJ

Manutencgdo e Conservagdo de
Bens Imoveis - PJ

Manutencgdo e Conservagao de
Veiculos - P]

Manutengdo e Conservagao de
Equipamentos de Tecnologia da
Informagao - PJ

Manutengao e Conservagao de
Méaquinas e Equipamentos - P]
Outros Servigos de Manutengdo
e Conservagdo - PJ

Servigos de Apoio
Administrativo, Técnico e
Servigos de Limpeza e
Conservagdo - P]

Servigos de Vigilancia
Ostensiva/Monitorada - PJ

Servigos de Agua e Esgoto - PJ

Servigos de Energia Elétrica - PJ

Fornecimento de Alimentagao -
PJ

Locacdo de Imoveis - PJ
Vale-Transporte - P]

Festividades e Homenagens - PJ
Honordrios Advocaticios - Onus
de Sucumbencia - PJ
Hospedagens de Colaboradores
Eventuais - PJ

Seguros em Geral - P]

20.000,00
1.289.600,00
83.000,00

83.000,00

16.000,00

16.000,00
68.000,00

68.000,00

178.100,00
2.000,00
10.000,00
3.000,00

5.000,00
2.000,00
100,00
1.000,00
33.000,00

21.000,00
51.000,00

50.000,00
944.500,00
1.000,00

18.000,00

1.000,00
94.000,00
7.000,00
15.000,00
80.000,00
7.000,00
1.000,00

30.000,00
4.000,00

6.000,00

4.000,00

12.000,00
3.000,00
70.000,00
1.000,00

6.000,00
11.000,00
27.000,00
10.000,00
80.000,00
15.000,00

5.000,00

71.000,00

8.000,00

17.000,00

1.269,50
31.940,18
200,00
200,00
0,00

0,00
1.500,00
1.500,00

6.799,96
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5.200,00

1.599,96
0,00
0,00

23.440,22
0,00

1.420,00
0,00

4.100,40

212,14
756,51
1.627,18
380,03
0,00

2.030,76
0,00

0,00

0,00

1.000,00
0,00
4.250,00
0,00
363,12
119,68
1.103,60
0,00
0,00
508,00
0,00
541,71
0,00

0,00

1.936,30
182.567,10
6.745,00
6.745,00
0,00

0,00
2.625,00

2.625,00

34.780,64
0,00

0,00
1.123,59
1.600,00
0,00

0,00

0,00
19.200,00
7.616,62
0,00
5.240,43
138.416,46
0,00
7.100,00
0,00
20.502,00
1.032,91
3.740,75
25.361,43
2.030,85
0,00
4.522,79
50,00

0,00

0,00

4.900,00
0,00
23.429,79
0,00
1.815,60
1.324,88
6.397,06
0,00
0,00
3.066,95
0,00
6.467,83
0,00

2.287,11

18.063,70
1.107.032,90
76.255,00

76.255,00

16.000,00

16.000,00
65.375,00

65.375,00

143.319,36
2.000,00
10.000,00
1.876,41

3.400,00
2.000,00
100,00
1.000,00
13.800,00

13.383,38
51.000,00

44.759,57
806.083,54
1.000,00

10.900,00

1.000,00
73.498,00
5.967,09
11.259,25
54.638,57
4.969,15
1.000,00

25.477,21
3.950,00

6.000,00

4.000,00

7.100,00
3.000,00
46.570,21
1.000,00

4.184,40
9.675,12
20.602,94
10.000,00
80.000,00
11.933,05
5.000,00

64.532,17

8.000,00

14.712,89



Selecdo e Treinamento - PJ

Servigos Bancarios - PJ

Servigos de Audio, Video e Foto -

PJ
Servigos Graficos e Editoriais -
PJ

Servigos Técnicos Contabeis - PJ

Taxa de Administragdo - PJ

Passagens para o Pais - PJ

Locagdo de Meios de Transporte

-PJ
Pedagios - PJ

Taxa de Inscrigao em Eventos -
PJ

Outros Servigos Prestados - PJ
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
COTA PARTE AO CFMV
Cota Parte - CFMV
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA

CONTRIBUICOES PATRONAIS

Obrigagdes Patronais sobre
Servigos - PF

IMPOSTOS
IPTU

TAXAS

Taxa de Licenciamento de

Veiculo )
Taxas de Registro e

Emolumentos
Taxas Diversas

DEMAIS DESPESAS CORRENTES
FATOS GERADORES DIVERSOS
DESPESAS JUDICIAIS
Custas

DEMAIS DESPESAS

Despesas de Exercicios
Anteriores
Restituicdes de Valores e Taxas
de Exercicios Anteriores - PF e
Indenizagdes, Restituigdes e
Reposices

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
BENS IMOVEIS
EDIFICIOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
MOVEIS E UTENSILIOS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
BENS DE INFORMATICA

Total:

Vitéria-ES, 31 de maio de 2021

VIRGINIA TEIXEIRA DO C. EMERICH
PRESIDENTE
CRMV-ES N° 0568/VP
032.197.576-69

35.000,00
122.500,00

10.000,00

15.000,00
15.000,00
8.000,00
70.000,00
1.000,00
1.000,00
3.000,00
60.000,00
872.242,00
872.242,00
872.242,00
872.242,00
25.500,00
25.500,00

12.000,00

12.000,00
4.000,00
4.000,00
9.500,00
4.000,00
500,00
5.000,00
62.000,00
62.000,00
10.000,00
10.000,00
52.000,00

1.000,00

1.000,00

50.000,00
560.000,00
560.000,00
560.000,00
500.000,00

500.000,00
60.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

4146468

0,00
1.485,36
0,00
0,00
1.344,81
295,95
0,00
0,00
0,00
0,00
1.900,97
54.824,93
54.824,93
54.824,93
54.824,93
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
92,09
92,09
92,09
92,09
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

186642,86

AUGUSTO MARCHON ZAGO

TESOUREIRO
CRMV-ES N° 0184/VP
493.400.697-49

0,00
9.805,89
0,00

0,00
6.724,05
2.124,02
1.903,80
0,00

0,00

0,00
3.828,75
439.116,86
439.116,86
439.116,86
439.116,86
3.978,12
3.978,12

1.592,81

1.592,81
2.151,03
2.151,03
234,28
0,00
0,00
234,28
4.987,90
4.987,90
1.771,14
1.771,14
3.216,76
0,00
0,00

3.216,76
25.850,00
25.850,00
25.850,00
25.850,00

25.850,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1145979,36

35.000,00
112.694,11
10.000,00
15.000,00
8.275,95
5.875,98
68.096,20
1.000,00
1.000,00
3.000,00
56.171,25
433.125,14
433.125,14
433.125,14
433.125,14
21.521,88
21.521,88

10.407,19

10.407,19
1.848,97
1.848,97
9.265,72
4.000,00
500,00
4.765,72
57.012,10
57.012,10
8.228,86
8.228,86
48.783,24

1.000,00

1.000,00

46.783,24
534.150,00
534.150,00
534.150,00
474.150,00

474.150,00
60.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

3000488,64

RUBEM DANIEL SANTOS SILVA

CONTADOR

CRC-ES 008295/0-1

856.395.167-04






