Período: 01/05/2021 a 31/05/2021

Comparativo da Despesa Liquidada

Despesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
CRÉDITO DISPONÍVEL DA DESPESA	4.146.468,00	186.642,86	1.145.979,36	3.000.488,64
DESPESAS CORRENTES	3.586.468,00	186.642,86	1.120.129,36	2.466.338,64
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	1.235.926,00	98.516,16	477.382,07	758.543,93
PESSOAL	730.500,00	57.258,92	276.688,74	453.811,26
PESSOAL	730.500,00	57.258,92	276.688,74	453.811,26
Salários	511.000,00	43.196,62	203.918,33	307.081,67
Gratificação por Exercício de Cargos	33.000,00	2.811,31	14.056,55	18.943,45
Gratificação por Exercício de Funções	63.000,00	7.387,32	34.452,25	28.547,75
Férias Vencidas e Proporcionais	50.000,00	2.897,75	18.196,21	31.803,79
13º Salário	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Férias - Abono Pecuniário	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
Férias - Abono Constitucional (1/3)	17.000,00	965,92	6.065,40	10.934,60
Gratificação por Produtividade	500,00	0,00	0,00	500,00
ENCARGOS PATRONAIS	145.000,00	12.883,25	62.265,21	82.734,79
ENCARGOS PATRONAIS - RGPS	145.000,00	12.883,25	62.265,21	82.734,79
Contribuições Previdenciárias - INSS Empregador Contribuições para PIS cobro	137.000,00	12.310,66	59.488,11	77.511,89
Contribuição para PIS sobre Folha de Pagamento	8.000,00	572,59	2.777,10	5.222,90
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	54.000,00	4.580,71	22.221,56	31.778,44
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	54.000,00	4.580,71	22.221,56	31.778,44
FGTS	53.000,00	4.580,71	22.221,56	30.778,44
FGTS - Multa Rescisória	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS	300.426,00	23.793,28	116.206,56	184.219,44
BENEFICIOS A PESSOAL	300.426,00	23.793,28	116.206,56	184.219,44
Auxílio e Vale Alimentação/Refeição	212.826,00	16.554,25	80.957,34	131.868,66
Auxílio e Vale Transporte	13.000,00	504,00	585,02	12.414,98
Plano de Saúde	60.600,00	5.455,03	28.264,20	32.335,80
Auxílio Creche	14.000,00	1.280,00	6.400,00	7.600,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
Indenizações e Restituições Trabalhistas	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	1.390.800,00	33.209,68	194.664,41	1.196.135,59
MATERIAL DE CONSUMO	101.200,00	1.269,50	12.097,31	89.102,69
MATERIAL DE CONSUMO Combustíveis e Lubrificantes	101.200,00	1.269,50	12.097,31	89.102,69
Automotivos	25.000,00	0,00	2.924,21	22.075,79
Material de Expediente	30.000,00	0,00	5.283,90	24.716,10
Material de Processamento de Dados	500,00	0,00	0,00	500,00
Material de Limpeza e Produtos de Higienização	5.000,00	0,00	1.952,90	3.047,10
Uniformes, l'ecidos e Aviamentos	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00
Material p/ Manutenção de Bens Imóveis e Instalações	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Material p/ Manutenção de Bens Móveis	200,00	0,00	0,00	200,00
Material Elétrico e Eletrônico	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
Material p/ Manutenção de	5.000,00	0,00		5.000,00

Outros Materias de Consumo	20.000,00	1.269,50	1.936,30	18.063,70
SERVIÇOS	1.289.600,00	31.940,18	182.567,10	1.107.032,90
DIÁRIAS DE PESSOAL NO PAÍS	83.000,00	200,00	6.745,00	76.255,00
Diárias para Empregados - no País	83.000,00	200,00	6.745,00	76.255,00
DIÁRIAS DE COLABORADORES EVENTUAIS	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
Diárias para Colaboradores Eventuais - no País	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
DIARIAS DE CONSELHEIROS Diarias para Conselheiros - no	68.000,00	1.500,00	2.625,00	65.375,00
País	68.000,00	1.500,00	2.625,00	65.375,00
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	178.100,00	6.799,96	34.780,64	143.319,36
Outros Serviços de Consultoria - PF	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Honorários Advocatícios - Önus de Sucumbência - PF	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Limpeza e Conservação - PF	3.000,00	0,00	1.123,59	1.876,41
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis - PF	5.000,00	0,00	1.600,00	3.400,00
Outros Serviços de Manutenção	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
e Conservação - PF Estagiários - PF	100,00	0,00	0,00	100,00
Serviços de Apoio Administrativo	1.000,00	0,00	0,00	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Técnico e Operacional - PF Jetons e Gratificações a				1.000,00
Conselheiros - PF	33.000,00	5.200,00	19.200,00	13.800,00
Ajuda de Custo - PF	21.000,00	1.599,96	7.616,62	13.383,38
Verba Indenizatória	51.000,00	0,00	0,00	51.000,00
Outros Serviços Prestados por Pessoa Física - PF	50.000,00	0,00	5.240,43	44.759,57
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	944.500,00	23.440,22	138.416,46	806.083,54
Consultoria e Assessoria - Jurídica e Técnica - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Consultoria e Assessoria -	18.000,00	1.420,00	7.100,00	10.900,00
Tecnologia da Informação - PJ Auditoria Externa - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Comunicação - PJ	94.000,00	4.100,40	20.502,00	73.498,00
Telecomunicações Fixa - PJ	7.000,00	212,14	1.032,91	5.967,09
Telecomunicações Móvel - PJ	15.000,00	756,51	3.740,75	11.259,25
Correspondências - PJ	80.000,00	1.627,18	25.361,43	54.638,57
Comunicação de Dados - PJ	7.000,00	380,03	2.030,85	4.969,15
Publicidade Legal - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Publicidade de Utilidade Pública -	30.000,00	2.030,76	4.522,79	25.477,21
PJ Manutenção e Conservação de	·			
Bens Imóveis - PJ Manutenção e Conservação de	4.000,00	0,00	50,00	3.950,00
Veículos - PJ	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
Manutenção e Conservação de Equipamentos de Tecnologia da Informação - PJ	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Manutençao e Conservação de	12.000,00	1.000,00	4.900,00	7.100,00
Máquinas e Equipamentos - PJ Outros Serviços de Manutenção	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
e Conservação - PJ Serviços de Apoio				
Administrativo, Técnico e	70.000,00	4.250,00	23.429,79	46.570,21
Serviços de Limpeza e Conservação - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Serviços de Vigilância Ostensiva/Monitorada - PJ	6.000,00	363,12	1.815,60	4.184,40
Serviços de Água e Esgoto - PJ	11.000,00	119,68	1.324,88	9.675,12
Serviços de Energia Elétrica - PJ	27.000,00	1.103,60	6.397,06	20.602,94
Fornecimento de Alimentação - PJ	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Locação de Imóveis - PJ	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
Vale-Transporte - PJ	15.000,00	508,00	3.066,95	11.933,05
Festividades e Homenagens - PJ	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Honorários Advocatícios - Önus de Sucumbencia - PJ	71.000,00	541,71	6.467,83	64.532,17
Hospedagens de Colaboradores	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
Eventuais - PJ	·		·	·
Seguros em Geral - PJ	17.000,00	0,00	2.287,11	14.712,89

Calaaña a Tuainan						
Seleção e Treinan	ento - PJ	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	
Serviços Bancário	s - PJ	122.500,00	1.485,36	9.805,89	112.694,11	
Serviços de Áudio PJ	, Vídeo e Foto ·	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	
Serviços Gráficos PJ	e Editoriais -	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	
Serviços Técnicos	Contábeis - PJ	15.000,00	1.344,81	6.724,05	8.275,95	
Taxa de Administr	ação - PJ	8.000,00	295,95	2.124,02	5.875,98	
Passagens para o	País - PJ	70.000,00	0,00	1.903,80	68.096,20	
Locação de Meios - PJ	de Transporte	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	
Pedágios - PJ		1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	
Taxa de Inscrição PJ	em Eventos -	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	
Outros Serviços P	restados - PJ	60.000,00	1.900,97	3.828,75	56.171,25	
TRANSFERENCIAS CORRENTES		872.242,00	54.824,93	439.116,86	433.125,14	
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTA	IS	872.242,00	54.824,93	439.116,86	433.125,14	
COTA PARTE AO CFMV		872.242,00	54.824,93	439.116,86	433.125,14	
Cota Parte - CFM\	,	872.242,00	54.824,93	439.116,86	433.125,14	
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS		25.500,00	0,00	3.978,12	21.521,88	
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE	MELHORIA	25.500,00	0,00	3.978,12	21.521,88	
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS		12.000,00	0,00	1.592,81	10.407,19	
Obrigações Patror Serviços - PF	ais sobre	12.000,00	0,00	1.592,81	10.407,19	
IMPOSTOS		4.000,00	0,00	2.151,03	1.848,97	
IPTU		4.000,00	0,00	2.151,03	1.848,97	
TAXAS		9.500,00	0,00	234,28	9.265,72	
Taxa de Licencian Veículo		4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	
Taxas de Registro Emolumentos	е	500,00	0,00	0,00	500,00	
Taxas Diversas		5.000,00	0,00	234,28	4.765,72	
DEMAIS DESPESAS CORRENTES		62.000,00	92,09	4.987,90	57.012,10	
FATOS GERADORES DIVERSOS		62.000,00	92,09	4.987,90	57.012,10	
DESPESAS JUDICIAIS		10.000,00	92,09	1.771,14	8.228,86	
Custas		10.000,00	92,09	1.771,14	8.228,86	
DEMAIS DESPESAS		52.000,00	0,00	3.216,76	48.783,24	
Despesas de Exer Anteriores	CICIOS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	
Restituições de Va de Exercícios Ante		1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	
Indenizações, Res Reposições	tituições e	50.000,00	0,00	3.216,76	46.783,24	
DESPESAS DE CAPITAL		560.000,00	0,00	25.850,00	534.150,00	
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E M PERMANENTE	ATERIAL	560.000,00	0,00	25.850,00	534.150,00	
INVESTIMENTOS		560.000,00	0,00	25.850,00	534.150,00	
111120111111111111111111111111111111111		500.000,00	0,00	25.850,00	474.150,00	
BENS IMÓVEIS						
		500.000,00	0,00	25.850,00	474.150,00	
BENS IMÓVEIS	RMANENTE	500.000,00	0,00 0,00	25.850,00 0,00	474.150,00 60.000,00	
bens imóveis EDIFÍCIOS			·	·		
BENS IMÓVEIS EDIFÍCIOS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PE	ÍLIOS	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	

Total: 4146468 186642,86 1145979,36 3000488,64

Vitória-ES, 31 de maio de 2021

VIRGINIA TEIXEIRA DO C. EMERICH PRESIDENTE CRMV-ES Nº 0568/VP 032.197.576-69 AUGUSTO MARCHON ZAGO
TESOUREIRO
CRMV-ES Nº 0184/VP
493.400.697-49

RUBEM DANIEL SANTOS SILVA CONTADOR CRC-ES 008295/O-1 856.395.167-04